İbnü’s-Sâiğ ve İbn Bâcce olarak da bilinen, Ebû Bekir Muhammed İbn
Yahya (ö. 533/1138), Batı’da iyi tanınan, İbn Tufeyl (ö. 581/1185) ve İbn

Rüşd (ö. 595/1198) gibi filozofların öncüsüdür. Müslüman İspanyol filo-
zoflar genelde; Fârâbî (ö. 339/950), İbn Sînâ (ö. 428/1037), Platon ve Aris-
toteles düşüncesine dair yorumlar üzerine çalışan diğer Doğu düşünürle-
rinden daha fazla Aristocu kabul edilirler. Eserlerinden açıkça anlaşıldığı
üzere, İskender Afrodisî’yi de İbn Bâcce ve İbn Rüşd iyi bilmektedir.

Bu aşa-
mada, bilfiil akıl maddeden soyutlanmış saf akledilirler olan kendi içeri-
ğini algıladığında, o “kazanılmış akıl” (el-‘aklü’l-müstefâd) olacaktır. Bu,
Fârâbî’nin sisteminde, insanın entelektüel gelişiminin son aşamasıdır.3

Fârâbî’yi (ö. 339/950) takip ederek İbn Sînâ (ö. 428/1037) akılları
beşe ayırmıştır: (1) Mütehayyile ile tanımladığı, intellectus materialis ya

3 Fârâbî, Risale el-‘Akl, ed. Dieterici, ( Bouyges: 1938), s. 45, Rahman, Avicenna’s
Psychology, s.